Nomenklatur

% Kantor Bahasa
Provinsi Nusa Tenggara Barat
— —

Cepat, Akuntabel, Netral, Transparan, Inovatif, dan Kredibel

RENCANA KERJA TAHUNAN (RKT) 20

Nama Satker / Unit / Program / Kegiatan / KRO / Rincian Output /

Satu
Komponen / Sumber Dana o

2

=

3

T.A. 2023

Volume

Alokasi

Satker
Unit
Program
Kegiatan
Sasaran

660091
13
13.0H
2021
2021.04

KANTOR BAHASA NUSA TENGGARA BARAT

BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN
Program Pemajuan dan Pelestarian Bahasa dan Kebudayaan
Pengembangan dan Pelindungan Bahasa dan Sastra
Tersedianya produk'pengembangan bahasa dan sastra

6.714.169
6.714.169
4.147.000
1.300.000

Indikator

2021.04.01

Jumlah produk pengembangan bahasa dan sastra Produk

Sasaran

2021.05

Meningkatnya partisipasi masyarakat dalam pelindungan bahasa dan
sastra daerah

Indikator

2021.05.01

Jumlah model pelindungan bahasa dan sastra daerah

18

19
20

21
22
PE]

24
25

26
27
28

Indikator
KRO

| RO
Komponen

Sumber Dana
Komponen

Sumber Dana

' RO

] Komponen

Sumber Dana
Komponen

Sumber Dana
(2{0]
Komponen

Sumber Dana
Komponen

Sumber Dana
Kegiatan
Sasaran

2021.05.02
2021.DDA
2021.DDA.001

2021.DDA.001-
052

A
2021.DDA.001-
053
A
2021.QDC
2021.QDC.001

| 2021.QDC.001-
051

A

2021.QDC.001-

052
A
2021.QDC.002

| 2021.QDC.002-

051
A

2021.QDC.002-

052

A

2022
2022.31

Jumlah partisipan pelindungan bahasa dan sastra daerah
Penelitian dan Pengembangan Produk

Produk Kodifikasi Bahasa
- Pemerkayaan Kosakata

RUPIAH MURNI
Pengembangan Kamus

RUPIAH MURNI
Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat Orang
Partisipan pelindungan bahasa
. Koordinasi antarinstansi dalam rangka implementasi model pelindungan
bahasa daerah
RUPIAH MURNI

Pemberdayaan penutur jati dalam mengimplementasikan model
pelindungan bahasa daerah

RUPIAH MURNI

partisipan pelindungan sastra

| Orang

Orang
Koordinasi antarinstansi dalam rangka implementasi model pelindungan '
sastra daerah
RUPIAH MURNI
Pemberdayaan pelaku sastra dalam mengimplementasikan model
pelindungan sastra daerah
RUPIAH MURNI
Pembinaan Bahasa dan Sastra

' Meningkatnya partisipasi masyarakat dalam gerakan literasi kebahasaan
dan kesastraan

190.000 |
190.000
110.000

110.000
80.000

80.000

340 | 1.110.000

280 | 925.000 |
‘ 75.000

75.000
850.000

850.000
185.000
75.000

60
75.000

110.000

110.000
2.337.000

29

Indikator

2022.31.01

Jumlah bahan pengayaan pendukung literasi kebahasaan dan kesastraan | Produk

melalui partisipasi masyarakat

30

Indikator

2022.31.02

Jumlah penutur bahasa yang terbina melalui program literasi kebahasaan
dan kesastraan

Orang

31

Sasaran

2022.32

Terbinanya lembaga dalam program kebahasaan dan kesastraan

32

Indikator

2022.32.01

Jumlah lembaga yang terbina penggunaan bahasanya Lembaga

33
34

Indikator
KRO

2022.32.02
2022.BDB

| Jumlah komunitas penggerak literasi yang terbina Lembaga

Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga

Lembaga |

| 1.065.000




T.A. 2023
Nama Satker / Unit / Program / Kegiatan / KRO / Rincian Output /
No | Nomenklatur K e L —
LT L R Volume Alokasi

o o

35 | RO 2022.BDB.001 Lembaga Terfasilitasi Layanan Profesional Kebahasaan Lembaga 45 385.000

36 | Komponen 2022.BDB.001- Pelayanan Profesional Bidang Bahasa dan Hukum 115.000
051

37  SumberDana A RUPIAH MURNI 115.000

38 | Komponen 2022.8DB.001- Pelayanan Profesional terhadap Lembaga Pengguna Bahasa di Ruang 270.000
053 Publik

39 Sumber Dana A RUPIAH MURNI 270.000
40 | RO 2022.BDB.002 Komunitas Penggerak Literasi Terbina Lembaga 40 680.000

41 Komponen 2022.BDB.002- Pemutakhiran profil komunitas penggerak literasi 150.000
051

42 Sumber Dana A RUPIAH MURNI 150.000

43 Komponen 2022.BDB.002- Pemberdayaan komunitas penggerak literasi 530.000
052

44 SumberDana A RUPIAH MURNI 530.000

45 2022.QDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat Orang 8.600 @ 1.272.000

46 (0] 2022.QDC.001 Penutur bahasa terbina Orang 300 642.000

47 | Komponen 2022.QDC.001- Peningkatan Kemahiran Berbahasa 362.000
054

48  SumberDana A RUPIAH MURNI 362.000

49 | Komponen 2022.QDC.001- Peningkatan Apresiasi Sastra 280.000
055

50  SumberDana A RUPIAH MURNI 280.000

51 RO 2022.QDC.002 Penutur bahasa teruji Orang 8.000 180.000

52 | Komponen 2022.QDC.002- ' Pelaksanaan UKBI Adaptif Merdeka PNBP 180.000
054

53 | SumberDana A RUPIAH MURNI 180.000
54 | RO 2022.QDC.003 Generasi muda terbina program literasi 300 450.000

55 | Komponen 2022.QDC.003- Pemilihan Duta Bahasa penggerak literasi 225.000
051

56  SumberDana A RUPIAH MURNI 225.000

57 | Komponen 2022.QDC.003- Pembinaan literasi generasi muda 225.000
052

58  SumberDana A RUPIAH MURNI 225.000
59 Kegiatan 6702 Penguatan Diplomasi Kebahasaan 510.000
60 ' Sasaran . 6702.01 ' Meningkatnya Jumlah pemelajar BIPA V - . ‘
61 | Indikator | 6702.01.01 Jumlah pemelajar bahasa Indonesia bagi penutur asing (BIPA) ' Lembaga -

: Sasaran 6702.02 Tersedianya produk diplomasi bahasa A A

Indikator 6702.02.01 Jumlah produk penerjemahan | Produk
6702.DDA Penelitian dan Pengembangan Produk produk 375.000
(0] 6702.DDA.001 Produk Penerjemahan produk 375.000

Komponen 6702.DDA.001- Pelaksanaan Penerjemahan 375.000
052

67 | Sumber Dana A RUPIAH MURNI 375.000
68 | KRO 6702.QDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga Lembaga 135.000




No | Nomenklatur

69 | RO
70 Komponen

71 Sumber Dana
72 Program
VE] Kegiatan

74 ' Sasaran

75 | Indikator

76 Sasaran

77 ‘ Indikator

6702.QDB.001
6702.QDB.001-
054

A

EANT

2020

2020.01

2020.01.03

2020.02

2020.02.01

Nama Satker / Unit / Program / Kegiatan / KRO / Rincian Output /
Komponen / Sumber Dana

Lembaga Terfasilitasi Program BIPA
Pelayanan profesional terhadap lembaga penyelenggara program BIPA

RUPIAH MURNI
Program Dukungan Manajemen
Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan
Pengembangan dan Pembinaan Bahasa

' Meningkatnya tata kelola Satuan Kerja di lingkungan Badan
Pengembangan dan Pembinaan Bahasa

| Persentase satker di Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa yang
memiliki predikat SAKIP minimal BB

' Meningkatnya tata kelola Satuan Kerja di lingkungan Badan
Pengembangan dan Pembinaan Bahasa

- Jumlah Satker di Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa yang
diusulkan mendapatkan predikat ZI-WBK/WBBM

T.A. 2023

Volume

Lembaga

[ %

A Satker

Alokasi

135.000
135.000

135.000
2.567.169
2.567.169

78 Sasaran

2020.03

Meningkatnya tata kelola

79 Indikator
l Indikator
81
82 RO
83 | Komponen

84 | Sumber Dana
85 | Komponen

86 Sumber Dana

87 | Komponen

88 Sumber Dana

89 | Komponen

90 @ Sumber Dana
91 Komponen

92 Sumber Dana
93 Komponen

2020.03.01
2020.03.02
2020.EBA
2020.EBA.962

| 2020.EBA.962-
051

A
2020.EBA.S62-
052

A

2020.EBA.962-
053

A
2020.EBA.962-
054

A
2020.EBA.962-
055

A

2020.EBA.962-
056

94 | SumberDana A

95 | Komponen

96 | Sumber Dana
97 | Komponen

98 Sumber Dana

2020.EBA.962-
057

A
2020.EBA.962-
058

A

Predikat SAKIP

| Nilai Kinerja Anggaran atas Pelaksanaan RKA-KL
Layanan Dukungan Manajemen Internal
Layanan Umum
Pelayanan Kerumahtanggaan dan Perlengkapan

RUPIAH MURNI
Pelayanan Perpustakaan

RUPIAH MURNI

Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal

RUPIAH MURNI

Pelayanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan

RUPIAH MURNI
Pelayanan Barang Milik Negara

RUPIAH MURNI
Pelayanan SDM

RUPIAH MURNI
Pelayanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

RUPIAH MURNI
Pelayanan Kehumasan dan Publikasi

RUPIAH MURNI

Predikat

Nilai
Layanan
Layanan

879.019
879.019
311.749

311.749
40.590

40.590
102.245

102.245
63.646

63.646
121.484

121.484
20.240

20.240
50.215

50.215
118,635

118,635




No ' Nomenklatur

98  Sumber Dana
99 Komponen

100 = Sumber Dana
101 | KRO

102 | RO

103 | Komponen

104 = Sumber Dana
105 | Komponen

106 = Sumber Dana
107 = Komponen

108 = Sumber Dana
109 | RO
110 | Komponen

1M1 Sumber Dana _

A

2020.EBA.962-
059

A

2020.EBB
2020.EBB.951
2020.EBB.951-
995

A
2020.EBB.951-
996

A
2020.EBB.951-
997

A
2020.EBB.971

2020.EBB.971-
998

A

Nama Satker / Unit / Program / Kegiatan / KRO / Rincian Output /
Komponen / Sumber Dana

RUPIAH MURNI
Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Internal

RUPIAH MURNI
Layanan Sarana dan Prasarana Internal
Layanan Sarana Internal

Pengadaan Kendaraan

RUPIAH MURNI
Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

RUPIAH MURNI

Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran

RUPIAH MURNI
Layanan Prasarana Internal
Rehab/Renovasi Gedung/Bangunan

. RUPIAH MURNI

T.A. 2023

Volume Alokasi

118.635
50.215

50.215
2 | 1.688.150
1| 1.364.450
477950

477950
416.598

416.598
469.902

469.902
323.700
323.700

323.700







